
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 46 dt.11.07.1993  

 
PER   

DHENIE TITULLI QYTETAR NDERI I QYTETIT TE TIRANES 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e tij të dt.11.07.1993, pasi  

shqyrtoi propozimin e Kryetarit të Bashkisë Zotit Sali 

Klemendi për dhënien e titullit Qytetar Nderi, mbështetur në 

nenin 14 (pika.19) të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992               

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Ti jepet titulli Qytetar Të Nderit të qytetit të Tiranës, 

Kryeministrit të Malazisë Dato Seri Dr.Mahathir bin 

Mohamad me këtë motivacion : 

 

- Personalitet i shquar politik e shoqëror i Malajzisë dhe 

më gjërë Dato Seri Dr.Mahathir bin Mohamad, 

kryeministri i saj. 

Negocjator i marrëdhënieve midis dy vendeve dhe  

popujve tanë. Përkrahës, mbështetës dhe dashamirës  

i zhvillimit dhe për përparimin e qytetit të Tiranës. 

 

2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 


